
     
КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

 

РЕШЕНИЕ № 794 – ОЗ 

от 05.11.2020 г. 

 

 

В Комисията за финансов надзор (КФН) е подадено уведомление, вх. № РГ-10-18-39 

от 09.10.2020 г., от „Застрахователно дружество ЕИГ Ре” ЕАД, ЕИК 130427863, с което 

застрахователят на основание чл. 46, ал. 1 от Кодекса за застраховането (КЗ) заявява 

намерението си да извършва дейност по т. 18 „Помощ при пътуване (Асистанс)” от раздел 

II, буква „А“ на Приложение № 1 от КЗ, на територията на всички държави членки на 

Европейския съюз (ЕС), както и на територията на държавите, които са страни по 

Споразумението за Европейското икономическо пространство (ЕИП) - Норвегия, Исландия 

и Лихтенщайн, при условията на свобода на предоставяне на услуги. 

 

„Застрахователно дружество ЕИГ Ре” ЕАД е част от групата на „Евроинс Иншурънс 

Груп“ АД. Във връзка с параграф 3.2.1.2. от   Решението на Съвета на надзорниците (EIOPA-

BoS-17/014 от 30.01.2017 г.) относно начините и формите на взаимодействие между 

надзорите на държавите членки на ЕС, КФН следва да представи информация за груповата 

платежоспособност на всички държави членки на ЕС, както и на Норвегия, Исландия и 

Лихтенщайн. Най-големият застраховател в групата на „Евроинс Иншурънс Груп“ АД е 

„Евроинс Румъния Асигураре Реасигураре“ С.А., поради което неизпълнението на 

капиталовите изисквания от този застраховател ще има и съответно отражение върху 

покритието на капиталовите изисквания на ниво група.   

Служебно известно е, че компетентният надзорен орган на Република Румъния е 

образувал производство във връзка с констатирано от него неизпълнение на капиталовите 

изисквания от страна на „Евроинс Румъния Асигураре Реасигураре“ С.А. и е наложил 

съответни надзорни мерки спрямо застрахователя.  

Съгласно представена информация от надзорния орган на Република Румъния и от 

„Евроинс Иншурънс Груп“ АД, „Евроинс Румъния Асигураре Реасигураре“ С.А. е 

сключило презастрахователен договор със „Застрахователно дружество ЕИГ Ре” ЕАД, като 

част от мерките на румънския застраховател за възстановяване на нивото на допустимите 

собствени средства. Към момента в КФН не е налична информация за ефекта върху 

финансовото състояние и платежоспособността на „Застрахователно дружество ЕИГ Ре” 

ЕАД в резултат от сключването на този презастрахователен договор. 

 

На основание чл. 46, ал. 2 от КЗ във връзка с параграф 3.2.1.1. от Решението на 

Съвета на надзорниците (EIOPA-BoS-17/014 от 30.01.2017 г.) КФН следва да предостави на 

компетентните надзорни органи на съответните държави, в които „Застрахователно 

дружество ЕИГ Ре” ЕАД е заявило намерение да извършва дейност, удостоверение, че 

„Евроинс Иншурънс Груп“ АД разполага с достатъчно собствени средства за покритие на 

капиталовото изискване за платежоспособност и на минималното капиталово изискване 

(сертификат за платежоспособност) на ниво група, като КФН следва да удостовери 

съответните обстоятелства към датата на издаване на сертификата.  

Издаването на удостоверение за платежоспособност е условие на закона, без което 

не може да бъде изпратено уведомление за намерението на „Застрахователно дружество 

ЕИГ Ре” ЕАД да извършва застрахователна дейност в друга държава членка при условията 

на свободата на предоставяне на услуги.  



 

 

В настоящия случай производството по прилагане на надзорни мерки от страна на 

румънския надзорен орган спрямо „Евроинс Румъния Асигураре Реасигураре“ С.А. 

представлява друго административно производство с преюдициален характер по 

отношение на производството по предоставяне на уведомление до съответните 

компетентни надзорни органи относно намерението на „Застрахователно дружество ЕИГ 

Ре” ЕАД да извършва дейност на територията на всички държави членки на ЕС, както и на 

Норвегия, Исландия и Лихтенщайн при условията на свободата на предоставяне на услуги. 

Преюдициалният характер на производството по прилагане на надзорни мерки е обусловен 

от обстоятелството, че едва след получаване на резултатите от изпълнението им, в това 

число и на преизчисляването на показателите на ниво „Евроинс Иншурънс Груп“ АД, КФН 

ще може да прецени дали са налице основанията за издаване на удостоверение, че 

капиталовото изискване за платежоспособност и минималното капиталово изискване са 

покрити както на нивото на „Застрахователно дружество ЕИГ Ре” ЕАД, така и на нивото на 

„Евроинс Иншурънс Груп“ АД, съответно и дали да изпрати информацията по чл. 46, ал. 1 

от КЗ. 

 

Предвид гореизложеното, в настоящия случай следва да се има предвид 

разпоредбата на чл. 54, ал. 1, т. 5 от Административнопроцесуалния кодекс (АПК), според 

която административният орган спира производството при наличието на образувано друго 

административно или съдебно производство, когато издаването на акта не може да стане 

преди неговото приключване.  

 

 

С оглед на гореизложеното и на основание чл. 54, ал. 1, т. 5 от АПК във връзка с чл. 

46, ал. 2 от КЗ,  

  

 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

Р Е Ш И : 

  

СПИРА ПРОИЗВОДСТВОТО, ОБРАЗУВАНО ПО УВЕДОМЛЕНИЕ, ВХ. РГ-

10-18-39 ОТ 09.10.2020 Г., ПО ПРЕДОСТАВЯНЕ НА ИНФОРМАЦИЯ ПО ЧЛ. 46, АЛ. 

1 ОТ КЗ НА СЪОТВЕТНИТЕ НАДЗОРНИ ОРГАНИ ОТНОСНО НАМЕРЕНИЕТО 

НА„ЗАСТРАХОВАТЕЛНО ДРУЖЕСТВО ЕИГ РЕ” ЕАД ДА ИЗВЪРШВА, ДЕЙНОСТ 

НА ТЕРИТОРИЯТА НА ВСИЧКИ ДЪРЖАВИ ЧЛЕНКИ НА ЕС И ДЪРЖАВИТЕ 

СТРАНИ ПО СПОРАЗУМЕНИЕТО ЗА ЕИП, ДО ПОЛУЧАВАНЕ НА РЕЗУЛТАТИТЕ 

ОТ ИЗПЪЛНЕНИЕТО НА НАЛОЖЕНИТЕ ОТ КОМПЕТЕНТНИЯ ОРГАН НА 

РЕПУБЛИКА РУМЪНИЯ НАДЗОРНИ МЕРКИ СПРЯМО „ЕВРОИНС РУМЪНИЯ 

АСИГУРАРЕ РЕАСИГУРАРЕ“ С.А., В ТОВА ЧИСЛО И НА ПРЕИЗЧИСЛЯВАНЕТО 

НА ПОКАЗАТЕЛИТЕ ЗА ПЛАТЕЖОСПОСОБНОСТ НА НИВО „ЕВРОИНС 

ИНШУРЪНС ГРУП“ АД. 

 

 

На основание чл. 54, ал. 3 от АПК, срокът за уведомяване на съответните надзорни 

органи, съгласно чл. 46, ал. 2 от КЗ, спира да тече. 

 

 



 

Съгласно чл. 13, ал. 3 от Закона за Комисията за финансов надзор (ЗКФН) решението 

подлежи на обжалване Административен съд – София област по реда на 

Административнопроцесуалния кодекс (АПК) в 14-дневен срок от съобщаването му, като 

обжалването не спира изпълнението. 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

 

   БОЙКО АТАНАСОВ 

 

 
 


